
 
 

Informace pro starosty 

Postup prací a zprovoznění mostů na stavbě II/606 Velká Dobrá – Nové 

Strašecí SO 201, 203, 204. 

Zpráva byla vydána na základě požadavku starosty obce Družec p.Kofenta, jako výsledek 

jednání dne 14.10.2020. Zásadní otázkou bylo uvedení jednotlivých mostních objektů do 

provozu. K dnešnímu dni, podle stupně rozestavěnosti, lze podat následující informaci: 

Zahájení stavby:  2.9.2019 

Dokončení stavby: 3.7.2021 

 

Most SO 201 Kamenné Žehrovice   

- bude zprovozněn do 2.11.2020 

- práce pod mostem a terénní úpravy budou pokračovat do konce r. 2020 

(zásobování stavby pro tyto práce se předpokládají z ul. Politických vězňů nebo 

z prostoru vedle obchodu COOP).  

 

Most SO 203 Kamenné Žehrovice 

 

- bude zprovozněn v provizorním stavu do konce r.2020. Dokončení mostu bude probíhat 

za provozu dle aktualizovaného Dopravně inženýrského rozhodnutí.  Zásadním 

důvodem pro toto řešení je zajištění zimní údržby a uvolnění dopravy na objízdných 

trasách. Dokončení mostu po zimní přestávce bude pokračovat zřejmě po polovinách na 

aktualizované dopravně inženýrské opatření. 

 

Most SO 204 prostor na trase II/606 Velká Dobrá – Doksy (odbočka na Družec) 

- most nebude do konce roku v provozu a jeho dokončení se předpokládá do konce 

května r.2021. V případě vhodných klimatických podmínek bude firma pracovat na 

mostě i v zimním období, čímž by se lhůta výstavby v roce 2021 přiměřeně zkrátila. 

Důvodem zpoždění uvedení do provozu v r. 2020 byla nutnost zásadní technické změny 

koncepce zakládání stavby. Ta vyvolala, při změně termínů, řetězovou reakci posunů 

nástupů subdodavatelů, kteří byli kapacitně vytíženi jinde (v době hlavní stavební 

sezony pochopitelné).  Zároveň způsobila následné kapacitní problémy hlavního 

subdodavatele SO 201-204. Prioritu v danou chvíli dostal most SO 203 jehož 

zprovoznění umožní uvolnit trasy po silnicích II/606 od obce Doksy a II/238 od Kladna.  

Nutno zdůraznit, že i tady (SO 203) bylo nutné řešit nepředpokládané technické 

problémy, které se týkaly stavu stávající nosné klenbové konstrukce mostu.  

Aktualizované Dopravně inženýrské opatření bude řešit hlavní objízdnou trasu, která se 

týká úseku Velká Dobrá – Kamenné Žehrovice, po sil III/2384 a II/238. 

 
Zpracoval: TDI Ing. Lubomír Bureš 

Dne: 22.10.2020 

 

 


